GENESIUS MALFANTIUS

Professus Genuae 28 augusti 1629, moritur 1687.

Genesius Malfantius, patritius Genuensis, in Congregatione emisit vota solemnia anno 1629. Vir fuit verbi Dei enunciator emeritus, eruditione eximius, prudentia gravis, morum probitate laudabilis. Anno 1680 summo omnium plausu Praepositus generalis inauguratur. Genuae, in collegio suburbano Sancti Spiritus,

HIERONYMUS RUBEUS

Professus 24 iunii 1628, moritur 1669.

Hieronimus Rubeus, Romanus, Congregationis nostrae vir non minus doctrinae gloria, quam morum disciplina, ac religiosarum virtutum copia cumulatus ubertim. Post multos in nostra Congregatione assecutus honores, quibus magnam laudem ac nominis celebritatem sibi comparavit, in generalem praepositum electus est 1662, perfectissimique evangelici pastoris simulacrum praetulit. Summa diligentia collegit pontificia diplomata et privilegia a diversis summis Pontificibus clericis regularibus Congregationis nostrae concessa, quae typis tradidit Venetiis 1615, in 4°, indicibus et summariis locupletata. Reliquit etiam volumen manuscriptum *Sermonum* italice. Mortuus est Ticini Regii anno 1670. Mandos in *Bibliotheca Romanorum*, tomo I. Ad eius iconem sic legitur:

«Pater Dominus Hieronymus Rubeus spiritum quo, invito parente, ad religionem Somascae accessit Urbanus VIII invicta constantia probavit, nec non eundem spiritualis vitae magisterio, et exercitio animi frontisque hilaritate inter curas et dolores sanctissimo regimine Congregationi confirmavit.

Vere Romanus, qui fortia egit et passus est. Factus omnibus omnia: in Collegio Clementino nobilibus, in probationis domibus novitiis, in generali praepositura patribus omnigenae virtutis exemplar».

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 67; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 124-125; M. TENTORIO, *P. Girolamo Rossi e il culto del ven. Girolamo in Somasca nella prima metà del sec. XVII*, in «Somasca da S. Girolamo al 1850», Genova 1984, p. 67-75.

MICHAEL ANGELUS BOTTI

Professus Genuae 16 julii 1628, moritur 1665.

Michael Angelus Botti, Cremonensis, Congregationem adolescens iniiit, post scholastica studia, cum sua inesset ori suada et fervidus cordi spiritus, eloqui a suggestibus instituit. Habuit ingenium Apollini et Minervae accommodatum. Edidit in laudem patris Cerchiarrii *Odam* de eius eruditissima poesi, quae inserta legitur in eius carminum libro, cuso Bergomi 1634, et recuso Venetiis 1656; orationem in die festo et solemni Concordiae Genuensium coram serenissimo senatu in templo metropolitico Genuae 1641, cui titulus: *L'architetto politico*; item tragediam, quae *Arginaldus* inscribitur et quam laudatus Cerchiarus hoc epigrammate adornat:

«Lugubra iam Michael tractas quid fata cothurno
vitalis fidibus si venit aura tuis?
Scilicet obscuris dum plectra recessibus infers
das lucis rutila non nisi luce frui.
Exprimis occiduas per docta epicedia pompas
argutumque ferunt maesta theatra sonum
Sanguine quin spumant dum regia sceptris, cruentos
veni inter latices aurea vena fluvit».

Dicendi copia, energia, maiestate sacrum Protheum caelica suadebat, omniumque stuporem dixisses; vixit et diu quidem, si palmas oratoris vatisque numeres, parvum si universorum vota consideres, nam vel nasci numquam, vel numquam mori debuisset. Tribus candelabris argenteis ecclesiam Sanctae Luciae Cremonae donavit. In collegio Sanctae Mariae Secretae Mediolani eius veneranda imago cum laudatrice inscriptione suspicitur.

Bibliografia: Fr. ARISI, *Cremona literata*, Parma 1702, III, p. 232-233; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 20; G. MAZZUCHELLI, *Gli scrittori d'Italia*, Bre-

scia 1756, v. II, p. III, p. 1893; G. ALCAINI, *Introduzione alla storia della Congregazione Somasca*, «Bollettino della Congregazione di Somasca», I (1915), n. 3, p. 23; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 31⁵⁶.

PAULUS BOMBINI

Professus 1629 die 25 ianuarii.

Paulus Bombini, Cosentinus in Calabria, a primis annis sub pontificatu Pauli V fuit Societatis Jesu alumnus. Sub pontificatu Urbani VIII transiit ad nostram Congregationem; orator, philosophus et theologus, politiorum literarum et linguarum peritissimus. Tyrocinium Somaschense in collegio Sanctae Mariae Magdalenae Genuae absolvit et, votis solemniter emissis anno 1629, ubique locorum suae probitatis et doctrinae radios effudit. Dum inter nos esset, dicere consuevit: Jesuitae de Somaschensium probitate et doctrina silent, quas ego, dum inter ipsos sum, novi. Plura scripsit et evulgavit, sed postquam inter Somaschos fuit adscitus, edidit: *Breviarium rerum Hispanicarum ab Hispania reviviscente, in duas Aeneades primam et secundam discretum*, Venetiis 1634, in 4°; Item *Hispaniam Austriacam* libris XVII, quam paratam editioni habuisse Allatius testatur in *Bibliotheca Hispana*, tom. 2, in append., fol. 369. De eo meminit Toppius in *Bibliotheca Neapolitana*. Antequam vero Paulus in Congregationem Somaschensem veniret, ediderat, Romae 1611, *Orationem in paren-*